
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 농업녹지과 ~ 농업녹지과

부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업녹지과 19,710,618 19,774,461 △63,843

국          4,208,107 4,211,953 △3,846

광          1,362,879 1,362,879 0

기             87,810 87,810 0

특            547,000 547,000 0

분              8,053 8,053 0

도          1,576,744 1,565,680 11,064

책          1,100,000 1,100,000 0

시         10,820,025 10,891,086 △71,061

농업경쟁력 강화 8,406,843 8,568,590 △161,747

국            780,625 910,471 △129,846

기             87,810 87,810 0

특            547,000 547,000 0

분              8,053 8,053 0

도            870,675 859,611 11,064

책            200,000 200,000 0

시          5,912,680 5,955,645 △42,965

농업인 소득증대 359,193 361,847 △2,654

국             58,356 61,010 △2,654

기              1,467 1,467 0

도            181,847 181,847 0

시            117,523 117,523 0

쌀소득등보전직접지불제 49,746 52,400 △2,654

국             49,746 52,400 △2,654

301 일반보상금 49,746 52,400 △2,654

국             49,746 52,400 △2,654

12 기타보상금 49,746 52,400 △2,654

  ○쌀소득등보전직접지불제                49,746             52,400          △2,654  경정49,746,000원

국             49,746 52,400 △2,654

농업인 삶의질 향상 90,956 88,950 2,006

국             13,675 13,675 0

기              5,650 5,650 0

분              8,053 8,053 0

도             13,154 13,154 0

시             50,424 48,418 2,006

농업인자녀 학자금지원 30,626 29,526 1,100

분              8,053 8,053 0

도              8,858 8,858 0

시             13,715 12,615 1,100

301 일반보상금 30,626 29,526 1,100

분              8,053 8,053 0

도              8,858 8,858 0

시             13,715 12,615 1,100

12 기타보상금 30,626 29,526 1,100

  ○농입인자녀학자금                30,626             29,526            1,100  경정30,626,000원

분              8,053 8,053 0

도              8,858 8,858 0

시             13,715 12,615 1,100
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인자녀 대학학자금 융자지원 4,222 3,316 906

301 일반보상금 4,222 3,316 906

12 기타보상금 4,222 3,316 906

  ○농업인자녀 대학학자금 융자지원
                4,222              3,316              906      경정4,222,000원

농업농촌 기반조성 397,923 525,115 △127,192

국             74,959 202,151 △127,192

도             59,064 59,064 0

시            263,900 263,900 0

상패동 농수로 수해복구 54,470 181,568 △127,098

국                  0 127,098 △127,098

도             21,788 21,788 0

시             32,682 32,682 0

403 자치단체등자본이전 54,470 181,568 △127,098

국                  0 127,098 △127,098

도             21,788 21,788 0

시             32,682 32,682 0

01 자치단체자본보조 54,470 181,568 △127,098

  ○상패동 농수로복구(수해복구)
               54,470            181,568        △127,098      경정54,470,000원

국                  0 127,098 △127,098

도             21,788 21,788 0

시             32,682 32,682 0

논 소득기반 다양화사업 2,679 2,773 △94

국              2,679 2,773 △94

301 일반보상금 2,679 2,773 △94

국              2,679 2,773 △94

12 기타보상금 2,679 2,773 △94

  ○논소득기반 다양화사업                 2,679              2,773             △94  경정2,679,000원

국              2,679 2,773 △94

가축사육 기반확충 5,262,840 5,307,811 △44,971

국             21,997 21,997 0

도             54,424 54,424 0

시          5,186,419 5,231,390 △44,971

축산농가 톱밥지원사업 26,400 36,400 △10,000

402 민간자본이전 26,400 36,400 △10,000

01 민간자본보조 26,400 36,400 △10,000

  ○축산농가 톱밥지원사업                26,400             36,400         △10,000  경정26,400,000원

조사료 생산지원 5,029 10,000 △4,971

402 민간자본이전 5,029 10,000 △4,971

01 민간자본보조 5,029 10,000 △4,971

  ○조사료 생산용 비료지원                 5,029             10,000          △4,971  경정5,029,000원

축산물브랜드육 타운조성 5,030,000 5,060,000 △30,000
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 30,000 60,000 △30,000

03 행사운영비 0 30,000 △30,000

  ○축산물브랜드육타운 준공 행사                     0             30,000         △30,000  경정0원

가축방역 및 축산물 소비촉진 2,205,577 2,194,513 11,064

국            610,438 610,438 0

기             77,290 77,290 0

특            547,000 547,000 0

도            543,795 532,731 11,064

책            200,000 200,000 0

시            227,054 227,054 0

우수축산물 학교급식지원 134,586 135,000 △414

도            134,586 135,000 △414

402 민간자본이전 134,586 135,000 △414

도            134,586 135,000 △414

01 민간자본보조 134,586 135,000 △414

  ○우수축산물 학교급식               134,586            135,000            △414  경정134,586,000원

도            134,586 135,000 △414

구제역차단 및 방역 1,000,000 1,000,000 0

국            200,000 200,000 0

특            300,000 300,000 0

도            300,000 300,000 0

책            200,000 200,000 0

101 인건비 86,030 110,000 △23,970

국             39,110 50,000 △10,890

특             46,920 60,000 △13,080

04 기간제근로자등보수 86,030 110,000 △23,970

  ○ 구제역차단 및 방역사업                86,030            110,000         △23,970  경정86,030,000원

국             39,110 50,000 △10,890

특             46,920 60,000 △13,080

206 재료비 446,970 420,000 26,970

국             13,890 0 13,890

특            133,080 120,000 13,080

도            200,000 200,000 0

책            100,000 100,000 0

01 재료비 446,970 420,000 26,970

  ○ 구제역차단 및 방역사업               446,970            420,000           26,970  경정446,970,000원

국             13,890 0 13,890

특            133,080 120,000 13,080

도            200,000 200,000 0

책            100,000 100,000 0

301 일반보상금 2,000 5,000 △3,000

국              2,000 5,000 △3,000

12 기타보상금 2,000 5,000 △3,000

  ○ 구제역차단 및 방역사업                 2,000              5,000          △3,000  경정2,000,000원

국              2,000 5,000 △3,000

- 3 -



부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구연산 유산균 혼합제 지원 22,956 11,478 11,478

도             22,956 11,478 11,478

206 재료비 22,956 11,478 11,478

도             22,956 11,478 11,478

01 재료비 22,956 11,478 11,478

  ○구연산 유산균 혼합제지원                22,956             11,478           11,478  경정22,956,000원

도             22,956 11,478 11,478

도시녹지 공간확충 702,589 703,589 △1,000

국             58,642 58,642 0

광             94,059 94,059 0

도             94,678 94,678 0

시            455,210 456,210 △1,000

도시림 및 주민편의시설 관리 412,472 413,472 △1,000

국             28,642 28,642 0

도             20,049 20,049 0

시            363,781 364,781 △1,000

가로수관리 101,000 102,000 △1,000

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

12 기타보상금 0 1,000 △1,000

  ○가로수 신고 포상금                     0              1,000          △1,000  경정0원

산림보호 육성 3,438,227 3,436,367 1,860

국          1,442,840 1,442,840 0

광            468,820 468,820 0

도            410,391 410,391 0

시          1,116,176 1,114,316 1,860

지속가능한 산림자원조성 592,543 592,543 0

국            340,727 340,727 0

도             77,462 77,462 0

시            174,354 174,354 0

숲가꾸기 524,961 524,961 0

국            307,752 307,752 0

도             65,162 65,162 0

시            152,047 152,047 0

101 인건비 270,226 274,126 △3,900

국            165,016 167,356 △2,340

도             31,563 32,031 △468

시             73,647 74,739 △1,092

04 기간제근로자등보수 270,226 274,126 △3,900

  ○산림바이오매스 인부 인건비(20명)(과목경정)
              263,026            266,926          △3,900      경정 263,026,000원

국            157,816 160,156 △2,340

도             31,563 32,031 △468

시             73,647 74,739 △1,092

206 재료비 20,343 16,443 3,900

국             12,206 9,866 2,340

도              2,441 1,973 468
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부서: 농업녹지과
정책: 산림보호 육성
단위: 지속가능한 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              5,696 4,604 1,092

01 재료비 20,343 16,443 3,900

  ○산림바이오매스 인부 재료구입(과목경정)
               20,343             16,443            3,900      경정 20,343,000원

국             12,206 9,866 2,340

도              2,441 1,973 468

시              5,696 4,604 1,092

산림경관조성 및 재해예방 2,363,063 2,361,203 1,860

국            890,188 890,188 0

광            468,820 468,820 0

도            264,518 264,518 0

시            739,537 737,677 1,860

사방사업 939,047 935,487 3,560

국            772,100 772,100 0

도            136,250 136,250 0

시             30,697 27,137 3,560

308 자치단체등이전 939,047 935,487 3,560

국            772,100 772,100 0

도            136,250 136,250 0

시             30,697 27,137 3,560

05 자치단체간부담금 939,047 935,487 3,560

  ○사방댐 조성 및 산지 사방
               30,697             27,137            3,560      경정 30,697,000원

산림병해충방제 및 위험수목 제거사업 132,300 134,000 △1,700

101 인건비 128,300 130,000 △1,700

04 기간제근로자등보수 128,300 130,000 △1,700

  ○병해충방제원 인부임               128,300            130,000          △1,700  경정128,300,000원

도시공원화 기반조성 7,049,380 6,953,380 96,000

국          1,926,000 1,800,000 126,000

광            800,000 800,000 0

도            200,000 200,000 0

책            900,000 900,000 0

시          3,223,380 3,253,380 △30,000

도시공원 조성 4,296,000 4,200,000 96,000

국          1,926,000 1,800,000 126,000

광            800,000 800,000 0

도            200,000 200,000 0

책            900,000 900,000 0

시            470,000 500,000 △30,000

도시자연공원 매입 0 30,000 △30,000

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

  ○도시자연공원 토지매입 감정수수료                     0             30,000         △30,000  경정0원

캠프님블수변공원조성 3,276,000 3,150,000 126,000

국          1,926,000 1,800,000 126,000

책            900,000 900,000 0
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부서: 농업녹지과
정책: 도시공원화 기반조성
단위: 도시공원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            450,000 450,000 0

401 시설비및부대비 3,276,000 3,150,000 126,000

국          1,926,000 1,800,000 126,000

책            900,000 900,000 0

시            450,000 450,000 0

01 시설비 3,276,000 3,150,000 126,000

  ○캠프님블 수변공원 조성
            3,276,000          3,150,000          126,000      경정 3,276,000,000원

국          1,926,000 1,800,000 126,000

책            900,000 900,000 0

시            450,000 450,000 0

재무활동(농업녹지과) 44,589 43,545 1,044

보전지출(농업녹지과) 44,589 43,545 1,044

국도비반환금(농업녹지과) 44,589 43,545 1,044

802 반환금기타 44,589 43,545 1,044

01 국고보조금반환금 23,718 23,368 350

  ○임업기계장비보급                   350                  0              350  350,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,871 20,177 694

  ○승마체험교실운영                   588                  0              588

  ○임업기계장비보급                   106                  0              106

  588,000원

  106,000원
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